ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:

Praça Tenente Portela

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2017 - DL

185/2017

185/2017

10/11/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

185/2017

32/2017-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

10/11/2017

10/11/2017

Contratação da Empresa:: CLEITON FERNANDO LAABS - 28.965.744/0001-60 de Tenente Portela/RS,
p/ Valor Global de  R$: 2.700,00 para::  SERVIÇOS TERCEIRIZ. DE INSTALAÇÃO de ENFEITES /
ORNAMENTAÇÃO de NATAL em RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS e PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS  e
  SERVIÇOS de  RETIRADA dos  Mesmos..  #######EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br
-  LINCK: Licitações -  EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORMAÇÕES:
55-3551-2011

Sequência: 0

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

CLEITON FERNANDO LAABS     (10813)

1 Serviços Terceirizados de  INSTALAÇÃO / FIXAÇÃO  de
ENFEITES / DECORAÇÃO  de NATAL em Ruas, Avenidas,
Praças  e Prédios Públicos Municipais da cidade;

>> Os Serviços / Instalações   DEVERÃO ser  EXECUTADAS  em
Postes da  Rede de Iluminação Pública, Janelas dos Prédios,
Árvores das Praças e  Outros;

>>>  A  Secretaria Municipal de  Assistência Social RESPONDERÁ
diretamente aos Locais de Instalação;

>>De Responsabilidade da  Contratada  o  TRANSPORTE  dos
Produtos e Materiais até os LOCAIS de  INSTALAÇÃO, assim
como FERRAMENTAS e EQUIPAMENTOS que se fizerem
necessários para a Execução dos Serviços e,  Equipamentos  E.P.I
ao(s)  Trabalhado(es) que executará(ão)  os  Serviços.

>>> ((+))  Serviços de  RETIRADA dos  ENFEITES  Instalados o
qual  SERÁ  após  o  dia:  06 do  Mês de  Janeiro do  Ano
seguinte;

>>De Responsabilidade da Contratada  o  TRANSPORTE do(s)
Material Retirada até Local de Depósito Indicado  pela  Secretaria
de Responsavel..

[[[[[[[[[COTAR  O  VALOR  DA  HORA  TRABALHADA]]]]]]]]

Hr/Tr 150,00  0,0000 18,00    2.700,00

Total do Fornecedor: 2.700,00

Total Geral: 2.700,00

Tenente Portela,   10   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)